
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 27 (162) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 22. 3. 2022 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin telekonferenčně.  

Přítomni:  Kočí, Sekanina, Lampa, Černocký, Fučík, Smrčka, Ondryáš (7) 

Omluveni:  Kolář, Ryšavý, M. Jaroš, Sedlák, Mišáková, Škorupa (6) 

Hosté:  Hajduk, Dytrych 

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Návrh 5/2022: Plán nákupu investic na FIT VUT v roce 2022. 

4. Návrh na pověření studenta podílet se na interpretaci výsledků hodnocení výuky. 

5. Informace o opatřeních FIT a VUT v souvislosti s válkou na Ukrajině.  

6. Informace z RVŠ a AS VUT. 

7. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty na prezenčním zasedání AS FIT.  

Podmínky jednání: Zasedání proběhlo prezenčně v místnosti G108. Pro přístup do budovy 

a na zasedání je nutné splnit aktuálně platné podmínky (vizte Opatření přijatá vedením VUT 

v důsledku pandemie koronaviru). 

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Program jednání byl doplněn ještě o bod 5. Dr. Kočí nechal hlasovat o výše uvedeném 

programu. 

Hlasování: Hlasovalo 7 členů, z toho 7 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 26 (161) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 22. 2. 2022 nebyly žádné 

připomínky. 

https://www.vutbr.cz/koronavirus
https://www.vutbr.cz/koronavirus


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 4) 

Ad 3) Návrh č. 5/2022: Plán nákupu investic na FIT VUT v roce 2022. 

Pan děkan prof. Zemčík na jednání předložil akademickému senátu k projednání návrh 5/2022: 

„Plán nákupu investic na FIT VUT v roce 2022“. Návrh je zveřejněn na stránkách AS FIT 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). Návrh byl předložen v řádné předkládací lhůtě.  

Dr. Kočí předal slovo předkladateli, panu tajemníkovi Ing. Hajdukovi, který členům senátu 

prezentoval předložený návrh. Ing. Hajduk stručně shrnul seznam navrhovaných položek 

včetně částek. Celková částka plánovaná na čerpání investic by byla 15 536 000 Kč. Vzhledem 

k tomu, že ještě není znám rozpočet VUT a následné rozdělení finančních prostředků na FIT 

v roce 2022 (což předpokládáme v průběhu června), a aby se položky uvedené v seznamu 

časově zvládly zrealizovat, požádal Ing. Hajduk o projednání a schválení AS FIT již nyní.  

Tento návrh projednala Ekonomická komise AS FIT (dále jen EK) a její předseda doc. Kolář 

požádal Ing. Lampu o sdělení stanoviska EK. EK návrh pečlivě projednala, nemá k němu 

připomínek a doporučuje jej ke schválení.  

Dr. Kočí otevřel k tomuto bodu diskusi a požádal členy senátu o vyjádření. V rámci diskuze 

nebyly vzneseny připomínky ani další dotazy.  

Dr. Kočí navrhl následující usnesení a nechal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení 1 

AS FIT schvaluje rozdělení investičních prostředků na rok 2022. 

Hlasování: Hlasovalo 7 členů, z toho 7 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Ad 4) Návrh na pověření studenta podílet se na interpretaci výsledků hodnocení 

výuky. 

Podle čl. 5 Směrnice VUT č. 73/2017 má AS fakulty právo pověřit studenty podílet se na 

interpretaci výsledků hodnocení výuky.  

Dr. Kočí požádal na minulém zasedání AS FIT zástupce studentů, aby navrhli některého ze 

studentů, kterého by mohl AS FIT pověřit podílet se na interpretaci výsledků hodnocení výuky 

za akademický rok 2021/2022.  

Na toto pověření navrhuje SK AS FIT studenta Samuela Olekšáka (xoleks00). Pověření se 

navrhuje pro akademický rok 2021/2022. 

Dr. Kočí navrhl následující usnesení a nechal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení 2 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 4) 

AS FIT pověřuje Samuela Olekšáka (xoleks00) podílet se na interpretaci výsledků hodnocení 

výuky za akademický rok 2021/2022. 

Hlasování: Hlasovalo 7 členů, z toho 7 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Ad 5) Informace o opatřeních FIT a VUT v souvislosti s válkou na Ukrajině.  

Dr. Kočí předal slovo panu tajemníkovi Ing. Hajdukovi, který informoval o tom, že studentům 

FIT poznamenaných válkou na Ukrajině bude vyplacena mimořádná částka 2 x 5 000 Kč na 

podporu ubytování. První část v celkové výši 310 000 Kč pro 62 studentům již byla vyplacena, 

druhá část této finanční podpory se chystá. Tato podpora na ubytování bude poskytnuta ještě 

dalším studentům FIT z Ukrajiny, kteří ji budou potřebovat.  

Dále dr. Kočí požádal pana proděkana dr. Dytrycha o informace k podpoře výuky. Nový zákon 

ze dne 17. března 2022 o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 

na území Ukrajiny vyvolaném invazí vojsk Ruské federace, umožňuje cizincům, kterým byla v 

ČR poskytnuta dočasná ochrana, odpustit poplatky za přijímací řízení, prominutí zkoušky 

z českého jazyka, prokazování dosaženého vzdělání čestným prohlášením apod. Je otázkou, 

jakým způsobem se k tomuto fakulta postaví, zda formou dodatku k již vydané směrnici děkana 

upravující pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu, či aplikací stávajících 

pravidel. Podané žádosti o výjimku bude v tomto případě individuálně posuzovat pan děkan. 

Bylo by vhodné zveřejnit pro zájemce informace, jaké podmínky budou v tomto kontextu 

uplatněny.  

Dr. Kočí poděkoval proděkanovi dr. Dytrychovi a tajemníkovi Ing. Hajdukovi za poskytnuté 

informace.  

Ad 6) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a informace z Rady VŠ. 

Byla předložena pravidla rozpočtu na VUT v roce 2022 a měla by se schvalovat na dubnovém 

zasedání AS VUT. Podrobnější informace z jednání AS VUT jsou dostupné na webových strán-

kách senátu zde: https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as. 

Informace z jednání Rady VŠ jsou dostupné na webových stránkách rady zde: 

http://www.radavs.cz/.  

Ad 7) Různé. 

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín řádného zasedání je předběžně stanoven na úterý 

26. 4. 2022 ve 13:00 hodin pravděpodobně prezenčně.  

Připomínáme termíny dalších zasedání AS FIT: úterý 24. 5. 2022, úterý 21. 6. / 28. 6. 2022.   

Dr. Kočí poděkoval hostům a členům senátu za účast.  

https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as
http://www.radavs.cz/
mailto:senat@fit.vutbr.cz


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 4) 

Usnesení přijatá na zasedání AS FIT č. 27 (162) dne 22. 3. 2022: 

Usnesení 1  

AS FIT schvaluje rozdělení investičních prostředků na rok 2022. 

Usnesení 2  

AS FIT pověřuje Samuela Olekšáka (xoleks00) podílet se na interpretaci výsledků hodnocení 

výuky za akademický rok 2021/2022. 

 

 

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Bc. David Sedlák, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.    


